

Nr 4.

Av herr **Hult**, om årligt understöd åt skogsarbetaren O. Ögren.

Skogsarbetaren Otto Ögren, Lilleskog, har varit anställd i statens tjänst å Hunnebergs revir i en följd sedan den 14 mars 1920, tillsammans 19 år 9 månader och 16 dagar. Bemälde Ögren kom i statens tjänst genom att domänverket förvärvade fastigheten Lilleskog i Västra Tunhems socken och därvid anställde gårdens dåvarande arbetspersonal vid revirets arbeten. Ögren hade innan domänverket förvärvade omnämnda fastighet varit anställd därstädes 5 år 2 månader och 13 dagar, vilket förhållande i någon mån bör beaktas vid behandling av frågan angående hans pension. Detta har domänstyrelsen vid behandling av Ögrens ansökan om pension förklarat sig icke kunnat göra.

Till och med den dag Ögren fyllde 60 år hade han varit i statens tjänst 10 år 5 månader och 24 dagar, vilken tillsammans med den tjänst å Lilleskogs gård under tid, denna varit i privat ägo, uppgår tillsammans till 15 år 8 månader och 7 dagar.

Då Ögrens tjänst hos staten vid hans avgång nu senaste årsskiftet omfattar 19 år 9 månader och 16 dagar och av arbetsledningen lämnas goda vitsord, må det väl betraktas som rimligt, att han, som i år uppnår 70 års ålder, med hänsyn till arbetsoförmåga och medellöshet under sin återstående livstid beredes särskilt understöd av statsmedel, varför härmed hemställes,

att riksdagen måtte bevilja bemälde Ögren ett årligt understöd att utgå från den 1 januari 1940 med belopp som kan anses skäligt.

Stockholm den 15 januari 1940.

John Hult.

Aldersbetyg.

Bostads-nr Lilleskog.

Att f. d. skogsarbetaren Otto Ögren är född den 8 september år 1870 (sju noll) i Vänersnäs församling i Skaraborgs län, betygar Västra Tunhems församling i Älvsborgs län den 13 januari år 1940.

G. A. Danell.
Kyrkoadjunkt.

Att herr *Otto Ögren*, f. 1870, Lilleskog som vid i dag företagen undersökning befunnits förete symptom på förhöjt blodtryck (270/100) + organiskt hjärtfel (först. åt h., syst. biljud över spetsen, P.2 accent.) är för all framtid oförmögen till arbete, intygas på heder och samvete.

Vänerns borg den 3 januari 1940.

Ivan Hæger.
Leg. läkare.

Uppgift från Hunnebergs revir rörande bifogade ansökan om arbetarpension enligt k. kung. den 7/12 1934 (SFS 585).

Sökandens fullständiga namn: *Otto Ögren*, födelsedag och år enligt bifogat åldersbetyg: 8 sept. 1870. Sökanden hyr av reviret bostadslägenheten Lilleskog X å krpk. Halle-Hunneberg. Sökanden gives av jägmästaren vitsordet *gott*.

Yttranden: jägmästaren i Hunnebergs revir.

Bemålde Ögren har varit stutare å Lilleskogs egendom sedan den 1 januari 1915. Kronan tillträdde Lilleskogs egendom den 14 mars 1920. Sedan sistnämnda dag har Ögren alltså varit i statens tjänst. Ögren, som är änkring, är en pliktrogen och skötsam man, men nu på grund av ålder oförmögen att genom arbete försörja sig själv. För egen del vill jag på det livligaste tillstyrka arbetarpension till honom.

Ögrens årsförtjänst utgjorde åren 1926—1930 cirka 800 kronor per år. Lilleskog den 12 januari 1940.

B. Motander.

Medellöshetsintyg.

Att förre skogsarbetaren *Otto Ögren* från Lilleskog i Västra Tunhems socken icke är taxerad för inkomst enligt 1939 års taxeringslängd ävensom att han är oförmögen att genom arbete försörja sig samt att han icke äger några tillgångar eller någon inkomst utöver sin folkpension, betygas härmed. Vargön den 6 januari 1940.

Eric Mellgren.

Ordförande i Västra Tunhems fattigvårdsstyrelse.

Utdrag av protokoll, hållet hos kungl. domänstyrelsen i Stockholm den 27 september 1939.

S. D. I skrivelse den 12 juli 1939 hade skogsarbetaren i Hunnebergs revir *Otto Ögren*, Lilleskog, hemställt om pension jämlikt kungörelsen den 7 december 1934 (svensk författningssamling 585). Över framställningen hade jägmästaren avgivit yttrande den 31 juli och 22 augusti samt överjägmästaren den 7 september 1939.

Då av verkställd utredning i ärendet framginge, att Ögren vid den tidpunkt, då han uppnådde 60 års ålder, icke under minst 15 år innehaft anställning i statens tjänst, som utgjort hans huvudsakliga sysselsättning och förvärvskälla, kunde styrelsen icke bifalla framställningen. Som ovan.

Enligt protokollet:
L. Carlquist.